Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG

ESAG | UDESC
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – Florianópolis / SC – CEP 88035-001

Fone: (48) 3664.8200 – www.esag.udesc.br

1 / 1

Primeiro Termo de Retificação do Edital de Processo Seletivo nº
029/2017

O Diretor Geral da ESAG/UDESC, no uso de suas atribuições, comunica a
retificação do Edital Nº 029/2017, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalterados os demais itens do edital:

Item 1 - DAS INSCRIÇÕES

a) INSERE-SE o subitem:

1.2.1 A taxa de inscrição deverá ser paga por meio de boleto bancário pelo sistema
on line de inscrição pelo endereço eletrônico:
www.labtic.udesc.br/processoseletivo.

b) RETIRA-SE do item 1.6, o último subitem:

· Comprovante de pagamento quitado e guia de depósito identificado da taxa de
inscrição no valor de R$ 70,00 (setenta reais). Seguir as instruções do Anexo I.

Não serão aceitos comprovante de agendamento como comprovação de quitação
da taxa de inscrição.

c) ELIMINA-SE O ANEXO I – INSTRUÇÕES PARA EMISSÃO DE DOCUMENTO PARA
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO.

Florianópolis, 05 de fevereiro de 2018.